Num. 263

Boletin Oficial de Aragoén 29/12/2021

ORDEN PRI/1786/2021, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicacion del
convenio de encomienda de gestion del municipio de Lascellas-Ponzano al Gobierno
de Aragén para la realizacién, por un equipo redactor contratado por el Departamento
de Vertebracién del Territorio, Movilidad y Vivienda, mediante contrato de servicios, de
los trabajos de redaccioén y elaboracion de la Delimitacion del Suelo Urbano de Lasce-
llas-Ponzano.

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el numero 2021/6/0307, el convenio de
encomienda de gestion suscrito, con fecha 24 de septiembre de 2021, por el Consejero de
Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vivienda del Gobierno de Aragoén y el Alcalde-Presi-
dente del Ayuntamiento de Lascellas-Ponzano, y de conformidad con lo dispuesto en los
apartados 5y 6 del articulo 151 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacion y Régimen
Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragén, y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo,
del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado convenio, que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 3 de noviembre de 2021.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
CONVENIO DE ENCOMIENDA DE GESTION DEL MUNICIPIO DE LASCELLAS-PONZANO
AL GOBIERNO DE ARAGON, PARA LA REALIZACION, POR UN EQUIPO REDACTOR
CONTRATADO POR EL DEPARTAMENTO DE VERTEBRACION DEL TERRITORIO,
MOVILIDAD Y VIVIENDA, MEDIANTE CONTRATO DE SERVICIOS, DE LOS TRABAJOS
DE REDACCION Y ELABORACION DE LA DELIMITACION DEL SUELO URBANO DE
LASCELLAS-PONZANO

En Zaragoza, a 24 de septiembre de 2021.

De una parte, D. José Luis Soro Domingo, Consejero de Vertebracion del Territorio, Movi-
lidad y Vivienda, actuando en representacion del Gobierno de Aragén, facultado para este
acto por acuerdo de Consejo de Gobierno de 1 de septiembre de 2021.

De otra parte, D. Alfredo Pallas Guiral, en su condiciéon de Alcalde-Presidente del Ayunta-
miento de Lascellas-Ponzano.

En la condicion que intervienen, ambas partes se reconocen mutuamente la capacidad
juridica y de obrar necesaria para obligarse mediante el presente convenio de encomienda de
gestion. A tal efecto,

EXPONEN

Que mediante Orden VMV/305/2021, de 4 de marzo, se convoco el procedimiento de con-
cesion de asistencia a municipios aragoneses para la elaboracion y financiacion de Delimita-
ciones del Suelo Urbano.

Que al amparo de la citada convocatoria, con fecha 3 de mayo de 2021, D. Alfredo Pallas
Guiral, en su condicion de Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Lascellas- Ponzano, pre-
sento solicitud de asistencia para la elaboracion y financiacion de la Delimitacion del Suelo
Urbano del municipio de Lascellas-Ponzano.

Que mediante Orden de 23 de julio de 2021, del Consejero de Vertebracion del Territorio,
Movilidad y Vivienda del Gobierno de Aragon, se concedio la asistencia solicitada.

Que la Orden VMV/305/2021, de 4 de marzo, por la que se convocé el procedimiento de
concesion de asistencia a municipios aragoneses para la elaboracion y financiacion de Delimi-
taciones del Suelo Urbano, dispone en su apartado duodécimo que “El Pleno del Ayuntamiento
beneficiario debera manifestar la aceptacion de la misma en el plazo de diez dias habiles (...)"
y que “La aceptacidon de la concesion de asistencia objeto de esta convocatoria implicara el
compromiso del Ayuntamiento de formalizar un convenio de encomienda de gestion al Departa-
mento de Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vivienda de los trabajos materiales que sean

54114

csv: BOA20211229031



Num. 263

Boletin Oficial de Aragoén 29/12/2021

necesarios para la elaboracion de la Delimitacion del Suelo Urbano, que comprendera la con-
tratacion de un equipo redactor a través de un contrato administrativo de servicios”.

Que el articulo 11.1 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico, dispone que “la realizaciéon de actividades de caracter material o técnico de la com-
petencia de los 6rganos administrativos o de las Entidades de Derecho Publico podra ser
encomendada a otros érganos o Entidades de Derecho Publico de la misma o distinta Admi-
nistracion, siempre que entre sus competencias estén esas actividades, por razones de efi-
cacia o cuando no se posean los medios técnicos idoneos para su desempeno”.

Que de acuerdo con lo senalado, resulta posible utilizar la técnica de la encomienda de
gestion prevista en el articulo 11.3 b) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico
del Sector Publico, que dispone que “cuando la encomienda de gestidn se realice entre 6r-
ganos y Entidades de Derecho Publico de distintas Administraciones se formalizara mediante
firma del correspondiente convenio entre ellas (...)" y en el articulo 38.3 del Decreto Legisla-
tivo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba el Texto Refundido
de la Ley de la Administracion de la Comunidad Autdbnoma de Aragdén que sefiala que “La
encomienda de gestién a un 6rgano o un organismo publico de otra Administracién Publica y
la efectuada por un érgano o un organismo de otra Administracién Publica en favor de un 6r-
gano o un organismo de la Administracion de la Comunidad Autbnoma se formalizara me-
diante la firma de un convenio que, en todo caso, debera ser autorizado por acuerdo del Go-
bierno de Aragén, una vez comprobada la existencia de créditos presupuestarios suficientes”.

Que teniendo en cuenta, ademas, que el articulo 140.1 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre,
de Régimen Juridico del Sector Publico, dispone que las Administraciones publicas actuan y
se relacionan de acuerdo con el principio de lealtad institucional y, en consecuencia deberan
prestar, en el ambito propio, la cooperacion y asistencia activas que las otras Administra-
ciones pudieran recabar para el eficaz ejercicio de sus competencias, se entiende que esta
cooperacién se puede materializar a través de un convenio administrativo.

Dado que, por un lado, la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragoén esté tra-
mitando la contratacion de los servicios de redaccion y elaboracion de Delimitaciones del
Suelo Urbano con equipos redactores seleccionados mediante Acuerdo Marco y, en conse-
cuencia, dispondra de los medios técnicos adecuados para la redaccion y elaboracién de las
citadas Delimitaciones del Suelo Urbano. Y, por otro lado, existe disposicién para formalizar el
correspondiente convenio de encomienda de gestidn, entre el Gobierno de Aragén y el Ayun-
tamiento de Lascellas-Ponzano, para la realizacion por un equipo redactor contratado por el
Departamento de Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vivienda, de los trabajos de redac-
cion y elaboracion de la Delimitacion del Suelo Urbano de Lascellas- Ponzano.

Y visto que este tipo de convenios esta excluido de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Publico, en virtud de lo establecido en el articulo 6 de la misma.

Por todo cuanto antecede y para desarrollar la actuacion encomendada se formaliza el
siguiente convenio administrativo de encomienda de gestion, que se regira por las siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto.

El presente convenio tiene por objeto formalizar la encomienda de gestiéon por parte del
Ayuntamiento de Lascellas-Ponzano -entidad encomendante- al Gobierno de Aragén -entidad
encomendada-, para la realizacion, por un equipo redactor contratado por el Departamento de
Vertebracién del Territorio, Movilidad y Vivienda mediante contrato de servicios, de los tra-
bajos de redaccion y elaboracién de la Delimitacion del Suelo Urbano de Lascellas-Ponzano
que se entregara al Ayuntamiento para su tramitacion y aprobacion.

Segunda.— Compromisos de las partes.

1. Compromisos del Ayuntamiento de Lascellas-Ponzano.

El Ayuntamiento de Lascellas-Ponzano se compromete a:

a) Colaborar con el equipo redactor facilitando la informacién y documentacién que obre en su
poder y sea necesaria para la redaccion y elaboracion de la Delimitacion del Suelo Urbano.

b) Colaborar con el Departamento de Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vivienda en
la realizacion de los trabajos que sean oportunos, estableciéndose la necesaria coordi-
nacioén para el cumplimiento eficaz de la asistencia prestada.

c) Impulsar y adoptar los acuerdos de competencia municipal precisos en la tramitacion
del procedimiento de aprobaciéon de la Delimitacion del Suelo Urbano, y realizar los
actos administrativos necesarios para que esta se someta a la aprobacion definitiva del
Consejo Provincial de Urbanismo de Huesca.

54115

csv: BOA20211229031



Num. 263

Boletin Oficial de Aragoén 29/12/2021

El incumplimiento de esta obligacion permitira, en virtud de la aceptacion de las condi-
ciones establecidas en la convocatoria efectuada mediante Orden VMV/305/2021, de 4
de marzo, y de lo previsto en el articulo 75.3 del Texto Refundido de la Ley de Urba-
nismo de Aragon, aprobado mediante Decreto Legislativo 1/2014, de 8 de julio, del
Gobierno de Aragon, el ejercicio de la competencia para la formulacion, tramitacién y
aprobacion de la Delimitacién del Suelo Urbano por el Departamento de Vertebracion
del Territorio, Movilidad y Vivienda del Gobierno de Aragoén.

2. Compromisos del Gobierno de Aragén.

El Gobierno de Aragon, a través del Departamento de Vertebracion del Territorio, Movilidad

y Vivienda, se compromete a:

a) Elaborar el instrumento de Delimitacidon del Suelo Urbano mediante la contratacion, a
través de un contrato de servicios, de un equipo redactor para la redaccion y elabora-
cion de la Delimitacion del Suelo Urbano.

b) Actuar conforme a los siguientes criterios:

- Garantizar el cumplimiento de la legislacion urbanistica, medioambiental, sectorial y
administrativa que sea de aplicacion.

- Considerar las directrices e informacion del Ayuntamiento en cuanto a las previsiones
de la ordenacion urbanistica del municipio.

- Mantener el secreto y reserva de la informacién que se obtenga como consecuencia
de la ejecucion de los trabajos.

- Asistir al Ayuntamiento en el procedimiento de tramitacion de la Delimitacion del Suelo
Urbano mediante el asesoramiento administrativo, juridico y técnico.

Tercera.— Titularidad de las competencias.

La encomienda de gestién no supone cesién de la titularidad de las competencias ni de los
elementos sustantivos de su ejercicio, ni afecta a su ejercicio en el ambito de los actos o dis-
posiciones que hayan de adoptarse.

Cuarta.— Seguimiento del convenio.
Ambas partes se comprometen a efectuar el seguimiento conjunto y a coordinar sus actua-
ciones para el cumplimiento de las obligaciones contraidas en el presente convenio.

Quinta.— Publicacion.
El presente convenio de encomienda de gestién sera objeto de publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragon”, en los términos previstos en la normativa aplicable.

Sexta.— Compromisos financieros de las partes.

La presente encomienda de gestién no comporta obligaciones econémicas para las partes,
las cuales atenderan las actividades contenidas en la misma con sus propios presupuestos y
recursos.

Séptima.— Entrada en vigor y plazo de vigencia.

El presente convenio de encomienda de gestion comenzara su vigencia a partir de la fecha
de su firma, y tendra una duracion de un afio. Se prorrogara de forma automatica por periodos
anuales, salvo denuncia por alguna de las partes con una antelacion minima de un mes antes
de la fecha de vencimiento. Esta encomienda de gestion quedara extinguida cuando se
adopte el acuerdo de aprobacién definitiva de la Delimitacion del Suelo Urbano de Lascellas-
Ponzano por el Consejo Provincial de Urbanismo de Huesca.

Octava.— Naturaleza y régimen juridico.

El presente convenio de encomienda de gestién tiene naturaleza administrativa y se en-
cuentra excluido del ambito de aplicacion de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Publico, en virtud de lo establecido en el articulo 6, por lo que se regira por sus
propios términos y condiciones, asi como por lo previsto en los articulos 11 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, y 38.3 del Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba el Texto Refundido de la
Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon.

Novena.— Jurisdiccién competente.
Dada la naturaleza administrativa del presente convenio de encomienda de gestion el
orden jurisdiccional contencioso-administrativo sera el competente para resolver las

54116

csv: BOA20211229031



Num. 263

Boletin Oficial de Aragoén 29/12/2021

cuestiones litigiosas que pudieran suscitarse entre las partes durante la ejecucion del
mismo.

Y en prueba de conformidad, y para su debido cumplimiento, ambas partes firman el pre-
sente convenio.

54117

csv: BOA20211229031



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1781/2021, de 23 de noviembre, de modificación de la Orden EIE/395/2019, de 9 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a proyectos empresariales destinados a promover el desarrollo experimen
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	ACUERDO de 29 de septiembre de 2021, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se modifica el Reglamento del Servicio Jurídico de la Universidad de Zaragoza, aprobado por Acuerdo de 16 de enero de 2017, del Consejo de Gobierno.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1782/2021, de 2 de diciembre, por la que se adjudican destinos definitivos al personal funcionario de carrera, nombrado en destino provisional por Orden HAP/1222/2018, de 29 de junio, del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de l
	ORDEN HAP/1783/2021, de 3 de diciembre, por la que se adjudican destinos definitivos al personal funcionario de carrera, nombrado en destino provisional por Orden HAP/334/2019, de 13 de marzo, del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Área de Recursos Humanos del Hospital Clínico Unive
	RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad del Laboratorio de Microbiología del Hospita

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 20 de octubre de 2021 (“Boletín Oficial del Estado”, número 256, de 26 de octubre), por la que se convocan prueba


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxi
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ara
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ara
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Gen
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxi
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de A
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ara
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ara
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ara
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Ayu
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de 
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de 
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Eje
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Gen
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad en el Cuerpo de Funcionarios Superi
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad en el Cuerpo Ejecutivo de la Admini
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad en el Cuerpo Ejecutivo de la Admini
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad en el Cuerpo Ejecutivo de la Admini
	RESOLUCIÓN de 22 diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Auxi
	RESOLUCIÓN de 22 diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Arag

	AYUNTAMIENTO DE AINSA-SOBRARBE
	ACUERDO de 16 de diciembre de 2021, del Pleno del Ayuntamiento de Aínsa-Sobrarbe (Huesca), por el que se aprueba la Oferta de Empleo Publico de 2021 con incorporación de los puestos para la estabilización del empleo temporal. 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1784/2021, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Bubierca al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración d
	ORDEN PRI/1785/2021, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Laperdiguera al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebraci
	ORDEN PRI/1786/2021, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Lascellas-Ponzano al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Verte
	ORDEN PRI/1787/2021, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Monforte de Moyuela al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Ver
	ORDEN PRI/1788/2021, de 22 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y los Ayuntamientos de Huesca, Teruel y Zaragoza, para la Reactivación Económica y Social, en el Marco de la Estrategia 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1789/2021, de 22 de diciembre, por la que se establece el Índice Sintético de Desarrollo Territorial (ISDT) de municipios y comarcas incluido en la Estrategia de Ordenación Territorial de Aragón (EOTA) para el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1790/2021, de 13 de diciembre, por la que se corrigen errores en la Orden EPE/1598/2021, de 29 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para realizar en Aragón proyectos empresariales que incluyan desarrollo experimental y/

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1791/2021, de 16 de diciembre, por la que se convoca el procedimiento para el acceso y modificación de los conciertos educativos, para el curso académico 2022-2023.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 15 de noviembre de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se implantan para el curso 2021/2022, con carácter experimental, diferentes cursos de especialización de Formación Pr

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 1 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integra
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 9 de diciembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Int
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto de viviend
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada número 1 del Plan General de Ordenación Urbana de Cas
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de agosto del 2006, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Inte
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 4 de noviembre de 2021.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 4 de noviembre de 2021.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección C) “Torre Tajal” núme
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre la aprobación del Proyecto de ampliación de la explotación de arcillas a cielo abierto en la concesión minera nombrada “Juanico Rectificada” número 4112 y del Plan de Restauración asociado, en el térm
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Praga I” de 4,9 MWp y su inf

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto por el que se modifique el Decreto 51/2021, de 7 de abril del Gobierno de Aragón, por el que se regula la escolarización del alum

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto de una vivienda unifamiliar aislada, término m
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Línea Aéreo Subterránea de Alta Tensión a 15 KV
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de transformación a Regadío en la Masía Gálvez, en
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto concesional para la transformación en regadío 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación Fotovoltaica “El Castillo” de 10 MW
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de Planta Fotovoltaica Pradillo 4 y sus Infraestru
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto de modernización integral de la Comunidad de R




